
2 0 2 1

Jediná soutěž 
červených vín

v České republice

Součástí večera bude 
prezentace klaretů, 

bílých a růžových vín 
vinařů z Velkých Pavlovic

K A T A L O G



1

PROMENÁDA ČERVENÝCH VÍN 2021

Ve čtvrtek 22.4. v Centru Excelence ve Valticích se uskutečnilo 
hodnocení jediné soutěže červených vín v ČR. Hodnocení probíhalo 
za zvýšených hygienických podmínek, kdy každý z řad degustátorů 

a personálu byl testován antigenním testem na COVID 
a s dodržením rozestupů při hodnocení. 

Celkem se do soutěže přihlásilo 264 vzorků, které se hodnotili v 6 komisích. 
Nad hodnocením převzala záštitu již třetím rokem Unie Enologů ČR 

a přátelským dozorem byli v komisích inspektoři 
Státní zemědělské potravinářské inspekce. Komise pak byli doplněny 

z řad producentů vín a sommelierů.

Získat zlatou ba dokonce velkou zlatou medaili nebylo jednoduché, 
protože bodové hodnocení pro zlatou je oproti jiným soutěžím posunuto 

o něco výše na 88 bodů a Velkou zlatou pak na 92 bodů.
Championem se stalo víno Dornfelder 2018 z Vinařství Bystřický. 

Cenu za nejlepší "mladé víno" ročníků 2019 nazvané MLADÁ PERSPEKTIVA 
získalo již po třetí v řadě vinařství ŠTĚPÁN MAŇÁK 

se svým Merlotem Oak aged 2019.
Cena UNIE ENOLOGŮ za nejlepší kolekci vín pak po loňském vítězství 

obhájila Šlechtitelská stanice vinařská Velké Pavlovice, a.s. 

Vzhledem k epidemiologické situaci 
je prozatím termín samotné výstavy v nedohlednu. 

Ovšem všechna vína jsou uskladněna v temperovaném skladu 
a při první možnosti organizátoři výstavu ihned uskuteční. 

Samozřejmostí bude včasné oznámení terminu nejen 
na Facebookových stránkách soutěže, ale také prostřednictvím 

vinařského portálu www.vinazmoravyvinazcech.cz

Všem vinařkám a vinařům děkujeme za přihlášené vzorky 
a vítězům gratulujeme. Pevně věříme že se brzy společně potkáme 

na výstavě skvělých červených vín. 



2

Komise K01
1) Bc. Jaroslav Suský - Předseda komise

2) MVDr. Markéta Pavlíková
3) Ing. Stanislav Škrobák

4) Vít Sedláček
5) Jaroslav Buchta 

Komise K02
1) Ing. Jan Stávek, Ph.D. - Předseda komise

2) Helena Bednaříková 
3) Karel Novotný

4) Jiří Barabáš
5) Ing. Jakub Herzán

Komise K03
1) Ing. Marta Šurýnová Vítková - Předseda komise

2) Marek Suský
3) Pavel Buriánek

4) Renata Různová
5) Bc. Ondřej Tureček

Komise K04
1) Libor Nazarčuk - Předseda komise

2) Ing. Eliška Onderková
3) Lukáš Horák

4) Ing. Petr Hloušek
5) Radek Krejčiřík

Komise K05
1) František Koudela - Předseda komise

2) Ing. Romana Pavlíková
3) Bc. Richard Pavka

4) Ing. Miloslav Matocha
5) Bc. Miroslav Štrbka

Komise K06
1) Ing. Michal Kumšta, Ph.D. - Předseda komise

2) Ing. Petra Zugárková - Degustátor
3) Ing. Zdeněk Janoušek - Degustátor

4) Michal Kadlec - Degustátor
5) Lubomír Zborovský - Degustátor

KOMISE

Děkujeme všem 
členům hodnotících komisí

Předseda hodnotících komisí
Lenka Buchtová

Komise pro výběr Championa 
a Mladé Perspektivy

0) Ing. Marek Babisz - Předseda komise
1) Bc. Jaroslav Suský

2) Ing. Jan Stávek, Ph.D.
3) Ing. Marta Šurýnová Vítková

4) František Koudela
5) Ing. Michal Kumšta, Ph.D.

6) Libor Nazarčuk



Velká zlatá – 92 a více bodů
Zlatá medaile – 88 – 91 bodů 

Stříbrná medaile – 85 – 88 bodů 

CHAMPION
Dornfelder 2018 moravské zemské víno

Vinařství Bystřický

MLADÁ PERSPEKTIVA
Merlot Oak aged 2019 výběr z hroznů

Štěpán Maňák

CENA UNIE ENOLOGŮ (Nejlepší kolekce vín)
Šlechtitelská stanice vinařská Velké Pavlovice, a.s.

Č. vz.      Kom                        Název vína                              Jak. zař.            Ročník       Zb. cukr     Č. šarže                        Přihlašovatel/výrobce                          Body

KATEGORIE A
Červená vína ročníku 2018 a starší s obsahem zbytkového cukru do 4 g/l

Modrý Portugal / Blauer Portugieser

K01

K01

K01

K01

K01

K01

Modrý Portugal

Modrý Portugal

Modrý Portugal
barrique

Modrý Portugal

Modrý Portugal

Modrý Portugal

pozdní sběr

moravské 
zemské víno
výběr 
z hroznů

VOC Modré 
hory
moravské 
zemské víno

moravské 
zemské víno

2018

2018

2018

2018

2018

2018

0,2

0,17

0,3

2,2

0,5

0,1

#2218

#P2018

#19/18

#1417

#09/18

#3/18

Helena Bednaříková

Tomáš Režný

Vitis spol. s r.o.

Vít Sedláček

Vinařství Újezdský s.r.o.

Šimberky - Jaromír Kokrhel

88,67

86,67

85,67

85,00

84,67

81,67

Z

Z

S

S

S

3

2

4

6

5

1

Dornfelder

3

10

7

K01

K01

Dornfelder

Dornfelder

moravské 
zemské víno

moravské 
zemské víno

2018

2018

0,5

0,1

#18/01

#15/18

Vinařství Bystřický

Rodinné vinařství Buštík

*CH

89,33

*CH - Champion výstavy



4

Svatovavřinecké / Saint Laurent

16

15

18

12

17

19

14

13

20

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

Svatovavřinecké

Svatovavřinecké 
V.O.C
Svatovavřinecké
V.O.C

Svatovavřinecké

Svatovavřinecké

Svatovavřinecké

Svatovavřinecké

Svatovavřinecké

Svatovavřinecké

VOC Modré 
hory

VOC Modré 
hory

VOC Modré 
hory

moravské 
zemské víno

moravské 
zemské víno
moravské 
zemské víno
jakostní víno
odrůdové

moravské 
zemské víno

moravské 
zemské víno

2018

2018

2017

2018

2017

2013

2018

2018

2012

1,4

0,6

0,6

0,1

0,1

0,1

0,3

0,1

2,7

#1419

#16/18

#14/17

#12/18

#6/17

#8/13

#1804

#16/18

#2/12

Vít Sedláček

Vinařství Horák - Leoš Horák

Vinařství Horák - Leoš Horák

Lubomír Zborovský

Šimberky - Jaromír Kokrhel

Šimberky - Jaromír Kokrhel

Vinařství Válka

Šimberky - Jaromír Kokrhel

Šimberky - Jaromír Kokrhel

89,00

88,67

88,00

86,00

84,00

83,33

82,00

78,67

74,33

9

11

8

K01

K01

K01

Dornfelder

Dornfelder

Dornfelder

moravské 
zemské víno

moravské 
zemské víno
moravské 
zemské víno

2018

2017

2018

0,2

0,2

0,1

#drn/18

#10/17

#10/18

František Kölbel

Šimberky - Jaromír Kokrhel

Šimberky - Jaromír Kokrhel

85,67

84,67

78,33

S

Z

Z

Z

S

Z

Z

22

28

23

21

27

26

24

25

K02

K02

K02

K02

K02

K02

K02

K02

Merlot barrique

Merlot

Merlot

Merlot

Merlot

Merlot

Merlot

Merlot

výběr 
z hroznů
výběr 
z hroznů

výběr 
z hroznů

moravské 
zemské víno

pozdní sběr

výběr 
z hroznů

pozdní sběr

moravské 
zemské víno

2018

2017

2018

2018

2017

2018

2018

2018

0,3

0,4

0,4

0,3

0,3

1,4

0,5

1,0

#21/18

#16/17

#17/18

#13/2018

#4317

#14/18

#2018/17

#L18/18

Vitis spol. s r.o.

Vinařství Horák - Leoš Horák

Vinařství Horák - Leoš Horák

Vinařství Fůkal

Šlechtitelská stanice vinařská 
Velké Pavlovice, a.s.
Rodinné vinařství Jedlička
Bořetice a.s.
Arcibiskupské zámecké víno
Kroměříž, s.r.o.

Rusňák Martin

90,00

88,67

85,67

85,00

84,33

83,33

83,00

80,67

Merlot

S

S



5

Rulandské modré / Pinot noir

37

29

51

34

43

45

50

36

40

46

42

38

41

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

Rulandské modré

Rulandské modré

Rulandské modré
barrique

Rulandské modré

Pinot noir barrique

Rulandské modré

Rulandské modré

Rulandské modré

Rulandské modré
barrique

Rulandské modré

Rulandské modré

Rulandské modré
OAK Aged

Rulandské modré

výběr 
z bobulí
výběr 
z hroznů

výběr 
z hroznů

pozdní sběr
výběr 
z hroznů
výběr 
z hroznů
výběr 
z hroznů

výběr 
z hroznů
moravské 
zemské víno

pozdní sběr

české 
zemské víno
výběr 
z hroznů

výběr 
z hroznů

2018

2018

2015

2018

2017

2017

2015

2018

2018

2017

2017

2018

2018

0,8

0,1

0,3

0,5

0,2

0,7

0,3

0,7

2,0

3,7

0,2

0,9

3,0

#20/18

#RM/2018

#55,15

#31-18

#13/17

#5317

#556

# 862

#18001

#1315

#11/17

#1848

#27-18

Rodinné vinařství Jedlička, 
Bořetice a.s.

Vinařství sv. Barbora s.r.o.

Šlechtitelská stanice vinařská 
Velké Pavlovice, a.s.

Vinařství Mikulica

Vitis spol. s r.o.

Šlechtitelská stanice vinařská 
Velké Pavlovice, a.s.

Vinařství V&M 
Zborovský, v.o.s.

Vladimír Tetur

Ing. Ladislav Esterka

Vít Sedláček

Botanická zahrada
hl. města Prahy

Štěpán Maňák

Rodinné vinařství Janoušek

92,33

88,67

88,67

86,67

86,00

86,00

86,00

85,67

85,67

85,67

85,33

85,00

85,00

VZ

Z

Z

S

S

S

S

S

S

S

S

44

48

30

49

47

32

33

31

39

35

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

Rulandské modré

Rulandské modré

Rulandské modré

Rulandské modré

Rulandské modré

Rulandské modré

Rulandské modré

Rulandské modré
barrique

Rulandské modré

Rulandské modré

výběr 
z hroznů

pozdní sběr

moravské 
zemské víno

jakostní víno 
odrůdové
moravské 
zemské víno

VOC vinice 
Velké Pavlovice

české 
zemské víno
výběr 
z hroznů
moravské 
zemské víno

pozdní sběr

2017

2016

2018

2016

2016

2018

2018

2018

2018

2018

0,4

0,3

0,2

0,3

0,1

0,3

0,5

0,2

1,6

0,5

#18-17

#RM1PS/2016

#15/18

#8/16

#11/16

#35-19VOC

#9/18

#07/2018

#8/18

#4818

Jestřáb Vojtěch

Vinařství Velké Bílovice s.r.o.

Vinařství Újezdský s.r.o.

Botanická zahrada
hl. města Prahy

Vinařství Turek & Šiška

Vinařství Mikulica

Botanická zahrada
hl. města Prahy

Vinařství Šabata s.r.o.

Šimberky - Jaromír Kokrhel

Vican rodinné vinařství / 
farma Pálava s.r.o.

85,00

85,00

84,67

84,67

83,67

83,33

83,33

82,67

81,33

81,00

S

S

S

S



6

Frankovka / Blaufränkisch

56

63

69

73

52

K03

K03

K03

K03

K03

Frankovka reserva

Frankovka V.O.C

Frankovka

Frankovka

Frankovka

výběr
z hroznů

VOC Modré
hory

pozdní sběr

pozdní sběr

moravské
zemské víno

2018

2018

2018

2017

2018

0,2

0,5

1,7

0,2

0,0

#1618

#15/18

#30-18

#21/17

#10418

VÍNO J.STÁVEK

Vinařství Horák - Leoš Horák

Vinařství Mikulica

Vinařství Turek & Šiška

Pavel Komárek

92,33

89,00

89,00

88,33

88,00

67

66

54

65

79

55

80

77

K03

K03

K03

K03

K03

K03

K03

K03

Frankovka

Frankovka 

Frankovka

Frankovka

Frankovka

Frankovka

Frankovka barrique

Frankovka

moravské
zemské víno

moravské
zemské víno
moravské
zemské víno

moravské
zemské víno

pozdní sběr

pozdní sběr

moravské
zemské víno

VOC vinice 
Velké Pavlovice

2018

2018

2018

2018

2016

2018

2015

2017

0,8

0,63

0,1

0,5

0,1

0,2

0,5

2,5

#19/18

#F2018

#14/18

#1518

#10/16

#FR3PS/18

#23/15

#6317

Krejčíříková Petra

Vinařství Tomáš Režný

Šimberky - Jaromír Kokrhel

Vinařství Lacina

Vinařství Turek & Šiška

Vinařství Velké Bílovice s.r.o.

Arcibiskupské zámecké víno 
Kroměříž, s.r.o.

Šlechtitelská stanice vinařská 
Velké Pavlovice, a.s.

84,67

84,33

84,00

84,00

84,00

83,33

82,67

82,00

Z

Z

Z

Z

62

70

71

61

68

57

59

74

58

64

72

K03

K03

K03

K03

K03

K03

K03

K03

K03

K03

K03

Frankovka

Frankovka

Frankovka VOC

Frankovka

Frankovka

Frankovka

Frankovka

Frankovka

Frankovka

Frankovka

Frankovka

pozdní sběr

VOC Modré
hory

VOC Modré
hory
výběr 
z hroznů

pozdní sběr

VOC vinice 
Velké Pavlovice

pozdní sběr

moravské
zemské víno

VOC Modré 
hory

pozdní sběr

pozdní sběr

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2017

2018

2018

2018

0,5

1,7

2,0

0,4

1,6

0,2

0,3

0,3

0,3

0,5

2,0

#859

#1420

#1118

#12018

#2318

#1118

#14/18

#11/17

#09/18

#13/2018

#25-18

Vladimír Tetur

Vít Sedláček

VÍNO J.STÁVEK

Vinařství Vajbar Bronislav

Vican rodinné vinařství / 
Farma Pálava s.r.o.

Helena Bednaříková

Karel Pilař

Šimberky - Jaromír Kokrhel

Vinařství Turek & Šiška

Vinařství Mezi Horami

Rodinné vinařství Janoušek

86,67

86,67

86,33

86,00

85,67

85,33

85,33

85,33

85,00

85,00

85,00

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

VZ



7

78

75

76

60

K03

K03

K03

K03

Frankovka

Frankovka

Frankovka

Frankovka

výběr 
z hroznů

pozdní sběr

pozdní sběr

moravské 
zemské víno

2017

2017

2017

2018

3,7

0,4

0,5

0,4

#4117

#15/2017

#21/17

#14/2018

Šlechtitelská stanice vinařská 
Velké Pavlovice, a.s.

Vinařství Mezi Horami

Arcibiskupské zámecké víno 
Kroměříž, s.r.o.

Vinařství Fůkal

82,00

81,67

78,67

78,00

André

87

89

83

85

84

K02

K02

K02

K02

K02

André

André

André

André

André

pozdní sběr

pozdní sběr

VOC Modré 
hory

pozdní sběr

moravské
zemské víno

2017

2016

2018

2018

2018

0,6

0,7

0,3

1,3

0,36

#05117

#4516

#15/18

#1414

#A2018

Šlechtitelská stanice vinařská 
Velké Pavlovice, a.s.
Šlechtitelská stanice vinařská 
Velké Pavlovice, a.s.

Karel Pilař

Vít Sedláček

Tomáš Režný

90,33

88,67

86,67

85,00

83,33

Z

Z

S

S

86

88

81

K02

K02

K02

André

André

André

pozdní sběr

moravské 
zemské víno

moravské 
zemské víno

2017

2016

2018

0,4

0,2

0,3

#13/2017

#15/16

#13/18

Vinařství Mezi Horami

Šimberky - Jaromír Kokrhel

Vinařství Turek & Šiška

82,33

79,00

78,67

Zweigeltrebe

99

95

96

93

94

90

91

97

92

98

K03

K03

K03

K03

K03

K03

K03

K03

K03

K03

Zweigeltrebe 
barrique

Zweigeltrebe

Zweigeltrebe

Zweigeltrebe

Zweigeltrebe

Zweigeltrebe

Zweigeltrebe

Zweigeltrebe
barrique

Zweigeltrebe

Zweigeltrebe

výběr z 
hroznů

pozdní sběr

pozdní sběr

pozdní sběr

pozdní sběr

pozdní sběr

moravské 
zemské víno

výběr 
z hroznů

pozdní sběr

výběr 
z hroznů

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2,0

0,6

1,0

0,4

0,5

0,1

0,2

1,1

0,3

2,0

#28-18

#1918

#31/18

#9/2018

#2018/10

#C3/2018

#18/04

#20/18

#07/18

#24/18

Rodinné vinařství Janoušek

Vinařství V & M 
Zborovský, v.o.s.
Střední vinařská školaValtice, 
příspěvková organizace

Vinařství Mezi Horami

Arcibiskupské zámecké víno 
Kroměříž, s.r.o.

Vinařství sv. Barbora s.r.o.

Vinařství Bystřický

Vitis spol. s r.o.

Vinařství Lůbalovi

Střední vinařská školaValtice, 
příspěvková organizace

86,67

86,33

84,67

84,33

84,33

84,00

83,67

83,67

82,677

75,67

S

S



8

107

104

115

119

111

118

105

108

110

112

116

106

114

117

103

109

K04

K04

K04

K04

K04

K04

K04

K04

K04

K04

K04

K04

K04

K04

K04

K04

Cabernet Sauvignon 
barrique
Cabernet Sauvignon
barrique

Cabernet Sauvignon 
barrique

Cabernet Sauvignon

Cabernet Sauvignon

Cabernet Sauvignon

Cabernet Sauvignon

Cabernet Sauvignon

Cabernet Sauvignon

Cabernet Sauvignon

Cabernet Sauvignon
Oak aged

Cabernet Sauvignon

Cabernet Sauvignon

Cabernet Sauvignon

Cabernet Sauvignon

Cabernet Sauvignon

výběr 
z hroznů

moravské 
zemské víno

pozdní sběr

výběr 
z hroznů

výběr 
z hroznů
moravské 
zemské víno
moravské 
zemské víno

výběr 
z hroznů
moravské 
zemské víno

moravské 
zemské víno
výběr 
z hroznů
výběr 
z hroznů

pozdní sběr

pozdní sběr

moravské 
zemské víno

moravské 
zemské víno

2018

2018

2017

2015

2017

2016

2018

2018

2017

2017

2017

2018

2017

2016

2018

2017

0,4

0,1

0,6

2,2

0,3

0,2

0,1

0,6

0,1

0,3

1,4

0,2

0,4

0,2

0,04

0,04

#33/2018

#14/18

#4817

#25/15

#17‘/17

#16/16

#17/18

#18/18

#17/02

#1917

#1767

#21/18

#4917

#CS1PS/16

#13‘/18

#13/17

Vinařství Dvořáček LTM, s.r.o.

Rodinné vinařství Buštík

Šlechtitelská stanice vinařská 
Velké Pavlovice, a.s.

Rodinné vinařství Jedlička, 
Bořetice a.s.

Vinařství Horák - Leoš Horák

Šimberky - Jaromír Kokrhel

Rodinné vinařství Buštík

Vinařství Horák - Leoš Horák

Vinařství Bystřický

Helena Bednaříková

Štěpán Maňák

Rodinné vinařství Jedlička, 
Bořetice a.s.

Šlechtitelská stanice vinařská 
Velké Pavlovice, a.s.

Vinařství Velké Bílovice s.r.o.

Šimberky - Jaromír Kokrhel

Šimberky - Jaromír Kokrhel

88,67

88,00

87,33

86,67

85,67

84,67

84,33

84,33

84,33

84,00

83,67

83,00

83,00

82,33

81,67

80,00

S

S

S

S

S

Cabernet Sauvignon

113 K04
Cabernet Sauvignon 
barrique OAK pozdní sběr 2017 0,4 #761 Vladimír Tetur 90,00 Z

Z

Z

Regent

100

102

101

K02

K02

K02

Regent barrique

Regent barrique

Regent barrique

moravské 
zemské víno
moravské 
zemské víno
moravské 
zemské víno

2018

2016

2018

0,1

3,8

4,0

#16/18

#16001

#18002

Rodinné vinařství Buštík

Ing. Ladislav Esterka

Ing. Ladislav Esterka

86,33

86,33

83,33



9

Alibernet

Cuvée

129

141

143

147

148

133

137

144

136

138

140

142

132

K02

K02

K02

K02

K02

K02

K02

K02

K02

K02

K02

K02

K02

Bordo

Cuvée Túfary

Cuvée Horní hory

Cuvée Horák 2015

Cuvée

Cuvée „POLÁMANÉ“
barrique

Cabernet - Merlot

Cuvée Rulandské 
Modré & Frankovka

Cuvée VELKÁ
ČERVENÁ SLÍPKA

Cuvée 

Cuvée Kácary

Cuvée Opacus

Cuée SvatoNero

výběr 
z hroznů

pozdní sběr

výběr 
z hroznů

jakostní víno
známkové
moravské 
zemské víno
moravské 
zemské víno
moravské 
zemské víno
výběr 
z hroznů
moravské 
zemské víno

pozdní sběr

pozdní sběr

pozdní sběr

moravské 
zemské víno

2018

2018

2018

2015

2015

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

0,2

1,7

1,8

0,3

1,0

0,3

0,6

3,1

0,4

0,6

1,0

1,7

0,3

#1518

#27/18

#C01/18

#15/15

#15001

#Polámané
barr/18

#19/18

#34-18

#826

#7718

#26/18

#1421

#SvatoNero
/18

VÍNO J.STÁVEK

Rodinné vinařství Jedlička,
Bořetice a.s.

Vitis spol. s r.o.

Vinařství Horák - Leoš Horák

Ing. Ladislav Esterka

František Kölbel

Vinařství Horák - Leoš Horák

Vinařství Mikulica

Vladimír Tetur

Šlechtitelská stanice vinařská 
Velké Pavlovice, a.s.
Rodinné vinařství Jedlička,
Bořetice a.s.

Vít Sedláček

František Kölbel

92,33

90,00

89,33

88,33

88,33

86,67

86,67

86,67

86,00

85,00

84,67

84,33

84,00

126 K02 Alibernet Oak aged pozdní sběr 2017 1,5 #1746 Štěpán Maňák 86,67

Agni

127 K01 Agni
výběr
z hroznů 2018 2,5 #8018

Šlechtitelská stanice vinařská 
Velké Pavlovice, a.s. 88,33

VZ

S

S

S

S

S

Z

Z

Z

Z

Z

VZ

Z

Z

125

121

124

120

122

123

K03

K03

K03

K03

K03

K03

Cabernet Moravia

Cabernet Moravia

Cabernet Moravia

Cabernet Moravia

Cabernet Moravia

Cabernet Moravia

moravské 
zemské víno
moravské 
zemské víno

pozdní sběr

moravské 
zemské víno

pozdní sběr

moravské 
zemské víno

2011

2018

2018

2018

2018

2018

0,3

0,2

2,1

0,1

0,2

0,3

#13/11

#18/02

#1413

#9/18

#12-18

#1821

Šimberky - Jaromír Kokrhel

Vinařství Bystřický

Vít Sedláček

Šimberky - Jaromír Kokrhel

Jestřáb Vojtěch

Marek Suský
Rodinné vinařství Suský

92,00

88,33

88,33

84,67

84,00

81,33

Cabernet Moravia

S



10

145

128

131

146

149

139

134

150

135

K02

K02

K02

K02

K02

K02

K02

K02

K02

Cuvée Memoro

Cuvée

Cuvée Red

Cuvée Helena

Cuvée

Alibernet 
a Dornfelder

Cuvée

Cuvée Černý samet

AMOR

moravské
zemské víno

moravské 
zemské víno

výběr 
z hroznů

pozdní sběr

moravské 
zemské víno
jakostní víno
odrůdové

pozdní sběr

pozdní sběr

moravské 
zemské víno

2016

2018

2018

2016

2011

2018

2018

--

2018

0,3

0,1

0,28

0,3

0,6

0,8

0,3

0,3

0,3

#1716

#18/18

#1718

#3516

#3/11

#15-18

#42-18

#1951

#1818

Helena Bednaříková

Šimberky - Jaromír Kokrhel

Kolby a.s.

Helena Bednaříková

Šimberky - Jaromír Kokrhel

Jestřáb Vojtěch

MITOMA Vrbice s.r.o.

Vinařství Válka

Marek Suský/
Rodinné vinařství Suský

83,33

83,00

82,67

82,67

82,67

80,67

78,33

74,00

70,33

Cabernet Mitos

151 K01
Cabernet Mitos 
barrique

moravské
zemské víno 2018 0,3 #CMi/19 Vinařství Fasora a synové 89,00 Z

Cílem činnosti UE je sdružovat enology působící v České republice. 
Za enologa se pokládá osoba, která dosáhla středoškolského 

nebo vysokoškolského vzdělání v oboru vinařství nebo vinohradnictví 
a současně se v rámci své profesní činnosti podílí na výzkumu v oboru vinařství 

nebo vinohradnictví nebo ve vinařství či vinohradnictví působí. 
UE je organizátorem soutěže Suchá vína online. 

Posláním této soutěže je návrat moravského vinařství ke komplexním suchým bílým 
i červeným vínům plně srovnatelným s velkými víny Evropy a celého světa.

www.unieenologu.cz / www.suchavinaonline.cz 



11

Modrý Portugal / Blauer Portugieser

152

155

156

154

157

153

158

K05

K05

K05

K05

K05

K05

K05

Modrý Portugal

Modrý Portugal

Modrý Portugal

Modrý Portugal

Modrý Portugal

Modrý Portugal

Modrý Portugal

moravské 
zemské víno
moravské 
zemské víno
moravské 
zemské víno
moravské 
zemské víno

výběr
z hroznů
moravské 
zemské víno
moravské 
zemské víno

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

0,1

0,2

0,5

0,12

0,5

0,1

1,27

#09/19

#6/19

#07/2019

#P2019

#N23/19

#29/19

#019-13

Vinařství Újezdský s.r.o.

Lubomír Zborovský

Zdeněk Svrček

Tomáš Režný

Víno Klubus s.r.o.

Vlastimil Řádek

Miroslav Bočko

86,00

85,00

84,33

83,67

83,67

80,00

76,67

KATEGORIE B
Červená vína ročníku 2019 s obsahem zbytkového cukru do 4 g/l

S

S

Dornfelder

162

165

159

163

164

160

161

K05

K05

K05

K05

K05

K05

K05

Dornfelder

Dornfelder 
Oak Aged

Dornfelder

Dornfelder

Dornfelder

Dornfelder

Dornfelder

pozdní sběr

pozdní sběr

pozdní sběr

pozdní sběr

moravské 
zemské víno
výběr
z hroznů

moravské 
zemské víno

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

0,3

1,0

0,04

0,4

0,54

0,3

0,3

#22/19

#1915

#13019

#13/19

#019-102

#5/19

#14/19

Vinařství Buchtovi

Štěpán Maňák

Vinařství Vajbar Bronislav

Antonín Valihrach
- POD KUMSTÁTEM

Miroslav Bočko

Víno Přistál

Šimberky - Jaromír Kokrhel

86,67

85,33

83,33

82,00

81,67

78,67

78,67

S

S

Svatovavřinecké / Saint Laurent

167

166

K04

K04

Svatovavřinecké

Svatovavřinecké

moravské 
zemské víno
kabinetní 
víno

2019

2019

0,4

0,2

#12/19

#19/19

Lubomír Zborovský

Vinařství Buchtovi

86,00

82,67

S



12

182

170

175

174

181

176

177

179

180

168

178

172

173

169

171

K05

K05

K05

K05

K05

K05

K05

K05

K05

K05

K05

K05

K05

K05

K05

Merlot Oak Aged

Merlot barrique

Merlot barrique

Merlot

Merlot

Merlot

Merlot

Merlot

Merlot

Merlot

Merlot

Merlot

Merlot

Merlot

Merlot

výběr
z hroznů
výběr 
z hroznů

moravské 
zemské víno

moravské 
zemské víno

pozdní sběr

výběr
z hroznů

pozdní sběr

pozdní sběr

moravské 
zemské víno
moravské 
zemské víno

výběr 
z hroznů

výběr 
z hroznů
výběr 
z hroznů

pozdní sběr

výběr 
z hroznů

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

1,1

0,2

0,3

0,3

0,5

0,3

0,3

0,32

0,4

0,1

0,3

0,2

0,2

0,1

0,2

#1937

#32/2019

#ME19

#1921

#2019/15

#17/19

#33/19BS

#24/19

#309

#12/19

#33/19S

#10919

#24/19

#2119

#26/2019

Štěpán Maňák

Vinařství Dvořáček LTM, s.r.o.

Vinařství Fasora a synové

GAZAŇ WINERY s.r.o.

Arcibiskupské zámecké víno 
Kroměříž, s.r.o.

Vinařství Horák - Leoš Horák

Templářské sklepy Čejkovice

Antonín Valihrach
- POD KUMSTÁTEM

Patrik Eliáš

Radek Zálešák

Templářské sklepy Čejkovice

Vinařství Vajbar Bronislav

Vinařství Buchtovi

Vican rodinné vinařství /
Farma Pálava s.r.o.

Vinařství Šabata s.r.o.

**M.Pe

89,33

87,00

86,67

86,00

85,33

85,33

85,00

85,00

84,33

84,33

83,33

83,33

77,33

77,33

Merlot

Z

Z

S

S

S

Z

Z

S

S

S

S

S

S

Rulandské modré / Pinot noir            

188

185

189

190

187

184

191

186

K05

K05

K05

K05

K05

K05

K05

K05

Rulandské modré
Oak Aged

Rulandské modré 

Rulandské modré
Oak Aged
Rulandské modré
barrique

Rulandské modré

Rulandské modré

Rulandské modré

Rulandské modré

výběr
z hroznů
české
zemské víno
výběr 
z hroznů

moravské
zemské víno

moravské
zemské víno
výběr 
z hroznů
výběr 
z hroznů
výběr 
z hroznů

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

0,7

0,2

0,8

1,0

0,3

0,14

1,0

0,2

#1952

#8/19

#1945

#19001

#18/19

#1923

#10/19

#23/2019

Štěpán Maňák

Botanická zahrada
hl. města Prahy

Štěpán Maňák

Ing. Ladislav Esterka

Vinařství Buchtovi

Vinařství Švásta & Kadlec

Jiří Holešínský

Vinařství Šabata s.r.o.

89,67

88,00

87,00

87,00

85,67

84,00

83,67

83,00

**M.Pe - Mladá perspektiva - víno s potenciálem



13

183 K05 Rulandské modré
moravské
zemské víno 2019 0,1 #15/19 Vinařství Újezdský s.r.o. 79,67

Z

S

S

S

S

S

S

S

196

202

194

199

203

198

193

200

192

197

195

201

K06

K06

K06

K06

K06

K06

K06

K06

K06

K06

K06

K06

Frankovka

Frankovka

Frankovka

Frankovka

Frankovka

Frankovka

Frankovka

Frankovka

Frankovka

Frankovka

Frankovka

Frankovka
zrálo v sudu

moravské 
zemské víno
moravské 
zemské víno

moravské 
zemské víno
výběr 
z hroznů

moravské 
zemské víno
výběr 
z hroznů

pozdní sběr

moravské 
zemské víno

moravské 
zemské víno

pozdní sběr

pozdní sběr

pozdní sběr

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

0,4

1,6

0,3

0,5

1,8

0,4

0,2

0,8

0,1

0,4

0,3

1,5

#11/2019

#12/19

#19/19

#N24/19

#19/19

#13419

#1907

#01119

#07/19

#6/19

#13/19S

#1927

Zdeněk Svrček

Jiří Holešínský

Krejčiříková Petra

Víno Klubus s.r.o.

Lubomír Zborovský

Vinařství Vajbar Bronislav

Vínařství Švásta & Kadlec

Víno JAKUBA

Vinařství Turek & Šiška

Petr Procházka

Templářské sklepy Čejkovice

Štěpán Maňák

88,33

87,00

86,67

86,00

86,00

83,33

82,33

82,33

81,00

80,33

79,67

79,67

Frankovka / Blaufränkisch

206

210

204

205

207

208

K04

K04

K04

K04

K04

K04

André

André

André

André

André Oak Aged

André

výběr 
z hroznů

moravské 
zemské víno
moravské 
zemské víno

moravské 
zemské víno

pozdní sběr

moravské 
zemské víno

2019

2019

2019

2019

2019

2019

0,5

3,5

0,26

0,3

0,9

2,8

#11119

#14/19

#19/19

#21/19

#1922

#019-18

Vinařství Vajbar Bronislav

Lubomír Zborovský

Antonín Valihrach
- POD KUMSTÁTEM

Vinařství Buchtovi

Štěpán Maňák

Miroslav Bočko

85,00

85,00

84,33

84,33

83,33

83,33

André

Zweigeltrebe

212

211

213

K05

K05

K05

Zweigeltrebe

Zweigeltrebe

Zweigeltrebe

moravské 
zemské víno
moravské 
zemské víno
výběr
z hroznů

2019

2019

2019

0,2

0,09

2,0

#310

#10/19

#14-19

Patrik Eliáš

Antonín Valihrach
- POD KUMSTÁTEM

Rodinné vinařství Janoušek

85,00

83,33

83,33



14

233

232

229

231

228

235

K06

K06

K06

K06

K06

K06

Cabernet Moravia
Oak Aged

Cabernet Moravia

Cabernet Moravia

Cabernet Moravia
BIO

Cabernet Moravia

Cabernet Moravia

jakostní víno 
odrůdové

pozdní sběr

moravské 
zemské víno

pozdní sběr

moravské 
zemské víno

moravské 
zemské víno

2019

2019

2019

2019

2019

2019

1,0

0,3

0,2

0,3

0,1

1,6

#1930

#23/19

#24/19

#1914

#24/19

#5/19

Štěpán Maňák

Vinařství Buchtovi

Krejčiříková Petra

Vinařství Válka

Vlastimil Řádek

Lubomír Zborovský

88,00

85,33

84,67

84,00

83,00

82,33

Cabernet Moravia

225

221

223

218

219

224

222

217

220

K06

K06

K06

K06

K06

K06

K06

K06

K06

Cabernet Sauvignon

Cabernet Sauvignon

Cabernet Sauvignon
zrálo v sudu

Cabernet Sauvignon

Cabernet Sauvignon

Cabernet Sauvignon

Cabernet Sauvignon

Cabernet Sauvignon

Cabernet Sauvignon

pozdní sběr

výběr
z hroznů

pozdní sběr

pozdní sběr

moravské 
zemské víno

moravské 
zemské víno

výběr
z hroznů

pozdní sběr

moravské 
zemské víno

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

1,5

0,3

1,4

0,1

0,1

1,5

0,4

0,1

0,2

#11/19

#18/19

#1953

#1819

#37/19

#8

#N22/19

#48/19

#33/2019

Jiří Holešínský

Vinařství Horák - Leoš Horák

Štěpán Maňák

Vican rodinné vinařství /
Farma Pálava s.r.o.
Vinařství Esterka /
Petr Esterka

STAFICA, spol. s r.o.

Víno Klubus s.r.o.

 Templářské sklepy Čejkovice

Vinařství Dvořáček LTM, s.r.o.

87,00

86,67

86,67

85,00

84,33

82,67

82,33

81,33

80,00

Cabernet Sauvignon

Z

Z

S

S

S

S

S

Regent

216

215

214

K05

K05

K05

Regent barrique

Regent

Regent

moravské 
zemské víno
moravské 
zemské víno
moravské
zemské víno

2019

2019

2019

2,0

0,1

0,04

#19002

#34/19

#22/19

Ing. Ladislav Esterka

Vinařství Esterka 
/ Petr Esterka

Šimberky - Jaromír Kokrhel

83,67

82,33

80,00

Cabernet Franc

226 K04 Cabernet Franc pozdní sběr 2019 0,32 #25/19
Antonín Valihrach
- POD KUMSTÁTEM 84,33

Cabernet Cortis

227 K04
Cabernet Cortis 
barrique

moravské
zemské víno 2019 0,3 #CCOR19 Vinařství Fasora a synové 88,33



15

253

250

249

251

252

K06

K06

K06

K06

K06

Malbec
Oak Aged
Cabernet Dorsa
Barrique

Cabernet Dorsa

Acolon Barrique

Rondo

výběr 
z hroznů

moravské 
zemské víno

výběr
z hroznů
moravské 
zemské víno

moravské 
zemské víno

2019

2019

2019

2019

2019

0,8

0,2

0,1

0,3

0,7

#1936

#CD19

#1919

#AC19

#25/19

Štěpán Maňák

Vinařství Fasora a synové

Vinařství Švásta & Kadlec

Vinařství Fasora a synové

Vinařství Esterka /
Petr Esterka

86,33

84,67

84,00

83,67

83,33

Jiná odrůda (v seznamu neuvedena)

244

239

242

241

243

248

247

240

238

246

245

K06

K06

K06

K06

K06

K06

K06

K06

K06

K06

K06

Cuvée V

Cuvée Fasora 
Barrique

Cabernet Moravia
Zweigeltrebe

Cuvée Nicolas

Cuvée

Cuvée

Bodro

KVEVRI 
Franz kabernet

Cuvée Rokytí

Cuvée

Cuvée Žebráky

moravské 
zemské víno

moravské 
zemské víno

pozdní sběr

moravské 
zemské víno

moravské 
zemské víno

moravské 
zemské víno

pozdní sběr

moravské 
zemské víno

pozdní sběr

moravské 
zemské víno
výběr
z hroznů

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

0,4

0,2

0,4

0,3

0,4

2,7

1

0,2

0,1

0,9

0,5

#19/19

#CF19

#25/2019

#1922

#08/2019

#7/19

#1419

#3219

#04/19

#4/19

#C01/19

Vinařství Horák - Leoš Horák

Vinařství Fasora a synové

Vinařství Dvořáček LTM, s.r.o.

GAZAŇ WINERY s.r.o.

Zdeněk Svrček

Lubomír Zborovský

VÍNO J.STÁVEK

 Vican rodinné vinařství /
Farma Pálava s.r.o.

Vinařství Lůbalovi

Šimberky - Jaromír Kokrhel

Vitis spol. s r.o.

92,33

89,33

86,67

86,00

85,33

84,00

83,00

82,33

81,33

80,33

76,33

Cuvée

S

VZ

Z

S

S

S

S

223

234

K06

K06

Cabernet Moravia

Cabernet Moravia

moravské 
zemské víno
moravské 
zemské víno

2019

2019

0,2

1,4

#15/19

#13/19

Šimberky - Jaromír Kokrhel

Radek Zálešák

81,67

80,00

Alibernet

237

236

K04

K04

Alibernet

Alibernet

pozdní sběr

kabinetní 
víno

2019

2019

1,0

0,5

#1933

#2019/13

Štěpán Maňák

Arcibiskupské zámecké 
víno Kroměříž, s.r.o.

85,00

82,00



16

KATEGORIE C
Červená vína ročníku 2019 a starší 
s obsahem zbytkového cukru od 4,1 g/l - 45 g/l

Dornfelder

254 K04 Dornfelder pozdní sběr 2018 5,6 #1418 Vít Sedláček 84,00

Rulandské modré / Pinot noir

255 K04
Pinot noir 
barrique

výběr 
z bobulí 2018 14,4 #40b/2018 Vinařství Dvořáček LTM, s.r.o. 83,67

Rulandské modré / Pinot noir

256 K04 Agni
výběr 
z hroznů 2019 25,3 #0119

Šlechtitelská stanice vinařská
Velké Pavlovice, a.s. 83,33

258

257

K04

K04

Cuvée Lueur 
Rouge rezerva

Fantastic blend

výběr 
z hroznů

pozdní sběr

2018

2019

7,9

4,9

#92/2018

#1219/CU

Vinařství Dvořáček LTM, s.r.o.

Vinné sklepy Skalák /
Ing. Leona Šebestová

86,67

81,33

Cuvée

S

Děkujeme městu Velké Pavlovice za podporu.



17

KATEGORIE D
Červená vína ročníku 2019 a starší 
s obsahem zbytkového cukru nad 45,1 g/l

Rulandské modré / Pinot noir

259 K04 Rulandské modré výběr z cibéb 2018 190,00 #8/18 Jiří Holešínský 83,00

Neronet

263 K04 Neronet likérové víno 2019 80,00 #10/19 Pavel Košulič 82,67

Agni

264 K04 Agni likérové víno 2018 191,10 #5218
Šlechtitelská stanice vinařská
Velké Pavlovice, a.s. 85,67

André

265

267

266

K04

K04

K04

Stefan Kossulitcz 
2019

Magdalena 2010

Stefan Kossulitcz 
2012

likérové víno

likérové víno

likérové víno

2019

2010

2012

70,00

180,00

50,00

#11/19

#2/10

#1/12

Pavel Košulič

Pavel Košulič

Pavel Košulič

85,00

84,00

83,00

262

260

261

K04

K04

K04

André

André

André

slámové víno

výběr z cibéb

ledové víno

2015

2019

2018

223,30

157,60

219,50

#7115

#5719

#6518

Šlechtitelská stanice vinařská
Velké Pavlovice, a.s.

Šlechtitelská stanice vinařská
Velké Pavlovice, a.s.
Šlechtitelská stanice vinařská
Velké Pavlovice, a.s.

85,33

85,00

82,67

Cuvée

S

S

S

S



Vinařské akce ve Velkých Pavlovicích

3. července 2021
Víno v oranžovém aneb Noční putování za vínem 2021

15., 16. a 17. srpna 2021
Krojované hody 2021

17. a 18. září 2021
Velkopavlovické vinobraní 2021

13. listopadu 2021
Svatomartinské otevřené sklepy 2021

Těšíme se na dalším ročníku 
PROMENÁDY ČERVENÝCH VÍN 2022

5 .  b ř e z n a  2 0 2 2


